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Jutro, Śgo Andrzeja z Avelinu Wyznawcy.

W rozkazie do zarządu administracyjnego miasta, 
z dnia 23 Października (4 Listopada) zamieszczono co 
następuje: dostrzegać się daje, że niektórzy z budo
wniczych posiadających upoważnienie do praktyki 
wmieście Warszawie, oraz majstrowie wykwalifikowa
ni mularscy i ciesielscy, złożywszy w urzędzie Komi
sarza administracyjnego wymaganą obowiązującemi 
przepisami deklaracją, pod względem przyjęcia na sie
bie obowiązku kierowania budową lub restauracją do
mu, obowiązek ten powierzają następnie osobom, upo
ważnienia do odbywania praktyki nie posiadającym, 
ci zaś ostatni skutkiem braku znajomości rzeczy, czę
stokroć stają się smutnych wypadków przyczyną. Ma
jąc  aa względzie, że dozwolenie odbywania praktyki 
w tutejszem mieście niektórym tylko budowniczym, 
oraz majstrom mularskim i ciesielskim wykwalifiko
wanym, i wymaganie od nich deklaracji w razie przyj
mowania obowiązku kierowania budową lub wykony
wania robót, ma na celu nietylko nadanie prawnych 
prerogatyw udowodnionej drogą przepisaną znajomo
ści i biegłości wsztuce, lecz nadto, postawienie w łaści
cieli domów w możności powierzenia z wszelkiem bezpie
czeństwem robót technikom i majstrom z obowiązują
cemi w tej mierze przepisami dokładnie obznajmionym,: 
Że wreszcie, w duchu obowiązujących przepisów po
dobne przekazywanie przyjętego obowiązku na osoby 
trzecie do praktyki w Warszawie nie upoważnione, do- 
puszczanem być nie powinno, polecam PP. Budowni
czym miasta i Komisarzom Administracyjnym, aby 
baczną zwracali uwagę, iżby wszelkie roboty budo
wlane wykonywane były pod kierunkiem Budowni
czych i przez tych Majstrów, którzy złożyli deklarację.- 
W razie zaś dostrzeżenia, że roboty prowadzone są 
przez osoby niemające do tego prawa, lub w razie nie- 
Pędania nowych deklaracji, chociażby przekaz n as tą 
pił na indywidua posiadające odpowiednią kwalifika
cję' natychm iast roboty wstrzymywali i o tera bez
zwłocznie donosili Magistratowi, dla pociągnięcia win
nych do surowej odpowiedzialności. Aby zaś niewia- 
domością rozporządzenia- niniejszego nikt wymawiać 
się niemógł, PP-Kom isarze Administracyjni podawać 
go będą do wiedzy tak właścicieli, którzy już przystą
pili do budowy lub w przyszłości budować będą, jako 
też JBudowniezjch i Majstrów składających deklarację, 
a na Budowniczych miasta wkładam obowiązek, aby 
Stosowne zastrzeżenie w xiążkach wizytowych budu
jących się domów aapiaywali- (Gaz: Polic:).

La Fr. Paryż, 5 Listopada.—Donoszą nam, że Król 
Belgów przybył do Nicei- Zapewniają, że Król Leo
pold I,zabawi tam tylko kilka dni, gdyż przedsięwziął 
tę podróż jedynie dla złożenia wizyty Najjaśniejszej 
Cesarzowej Rosyjskiej. (D. W.)

W Warszawskim Klubie Ruskim wyznaczone z o s ta 
ły wieczory tańcujące na d. 14 L istop ad a , 6 i 27 G ru

dnia r. b. (v. s.). Pragnących uczestniczyć w tych wie
czorach, uprasza się o wczesne i nie późbiejsze ja k  
w przeddzień naznaczonych wieczorów branie biletów 
w Klubie, aby można poczynić konieczne przygoto
wania. Jednocześnie obwieszcza się, że w Soboty, po
czynając od 31go Października (v. s.) w Klubie będą 
bywały wielkie obiady. (D. W.)______

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Senator Radca, 
Tajny Zaborowski, Członek Rady Stanu K rólestwa 
z Wiednia; Rz: Radca Stanu Michniewicz z Kijowa; 
Koniuszy Dworu J eg o  C e s a r s k ie j  Mości, Hr: Zyg
m unt Wielopolski z B erlina;—wyjechali zaś Jenerał- 
Majofowie: Furuhelm w objazd po Gub:, Warszawskiej 
i Sumarocki do Łowicza; oraz Rz: Radca S tanu Wto- 
ro j  do Petersburga.

Ju tro  o godzinie lOtej z rana, odbywać się będzie 
żałobne Nabożeństwo w Kościele Kate halnym  Śgo 
J a n a , za duszę ś. p. Marji z Dąbrowskich, Igo ślubu 
Ostaszewskiej, 2go Zagrabińskiej, jako w siódmą ro 
cznicę jej skonu. (2073.)

Tadeusz Lwowiez, Obywatel ziemski, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. S A K R A M E N T A M I, 
przeżywszy lat 57, wczoraj rozstał się z tym światem. 
Wyprowadzenie zwłok Jego, nastąpi w dniu ju trze j
szym o gosdz: 3ej po południu, z Kościoła Ś g o  K r z y ż a .  
na cmentarz Powązkowski — Nabożeństwo zaś żało
bne za spokój duszy Jego, odbędzie się w powyższym 
Kościele, w dniu 12 b. m. (w Sobotę), o godzinie lOtej 
z rana; na które, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza 
się. (2081.)

Wczoraj w grobach Kościoła XX. Dominikanów, po
chowane zostały zwłoki zbyt wcześnie zgasłego 'ś. p. 
X.iędza Maxymiljana Małopolskiego, Śtej Tedlogji Ma
gistra, Nauczyciela Religji i Autora Katechizmu, 
w dniu 6tym b. m. zmarłego, w 44tym roku życia.

W tych,dniach ukazała się w osobnej odbitce roz
prawa „O chorobach umysłowych, przez syphilis spo- 
wodowanych“, przez P. Stanisława Choinentowskiego, 
Lekarza z Fakulte tu  Warszawskiego, Członka Warsz: 
Tow: Lek: napisana, i poprzednio w Tygodniku L e
karskim  umieszczona. Myśl do jej napisania podały 
P. Chomeutowskiemu przypadki chorób umysłowych, 
postrzegane przez niego w zakładzie dla obłąkanych 
D ra Leid^sdorfa w Ober-Dobling pod Wiedniem, oraz 
w głównym Ces:-Krói: zakładzie obłąkanych w W ie
dniu. P. Chomentowski jako specjalnie poświęcający 
się chorobom umysłowym i nerwowym, odbył przed 
kilkunastu dniami konkurs w Szpitalu obłąkanych 
Sgo J a n a  Bożego w Warszawie, gdzie otrzym ał miej
sce Lekarza ordynującego.

Nowo zamierzona kolej żelazna z Petersburga do 
morza Bałtyckiego i z linją do Rewia, wynosić będzie 
376 wiorst, a nie zaś 200, ja k  to niektóre pisma za
graniczne podały. Kolej ta  zainteresowała cały św iat
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przemysłowy, który widzi w niej zapewnienie wiel
kich dla siebie korzyści.

Donoszą, nam z Wilna, że przybył tam P. Włodzi
mierz Tur, Fortepjanista, o którego pięknym talencie 
nieraz już wspominaliśmy, i że ulegając prośbom i 
namowom swoich znajomych zdecydował się dać kon
cert w sali Szlacheckiego Klubu w zeszły Poniedzia
łek . Od Czwartku zaś ostatniego, Wilno już zyskało 
oświetlenie gazem, który na ulicach miasta, na prze
strzeni 13tu wiorst rozprowadzony został.

P. A. Brunet, który niedawno dawał w Warszawie 
przedstawienia, obecnie przybywszy do Krakowa,wczo
raj miał tam pierwszy wieczór fantastyczny w Teatrze, 
pod Dyrekcją Adama Miłaszewskiego.

Z ogłoszeń i z praktyki widzimy, że przy nadcho
dzącej zimie, nauczyciele tańców salonowych, rozpo
częli jak corocznie kursa swoje. 1 aniec, wedle sta
rego rękopisu: „Kształci figurę i Wersalskiej uczy 
salutacji.” Zeszłego stulecia tancmistrz, słynny Ve- 
stris, taką wagę do tego talentu przywiązywał, iż 
gdy mu doniesiono, że Xiąźę Choiseul^ na ministra 
powołanym został, zawołał z oburzeniem: „Co mi 
to za minister będzie? przez cały rok uczyłem go tań
ca, a  ten niedźwiedź nie nauczył się nawet uczciwie 
skłonić w menuecie.”

Rzadko zapewne tak upowszechnionego pożywnego 
napoju u nas, jak kawa ze śmietanką, która nawet 
dla wielu osób stanowi przysmak prawdziwy. Owóż i 
ten jeden z nąjniewinniejszych napojów, przeszedł 
przez burzę, jaką spowodowało wystąpienie pewnego 
uczonego Francuzkiego przeciw kawie. Znaleźli się 
jednakże zaraz obrońcy kawy, i po długich rozpra
wach i polemikach, stanęło wreszcie na tern, że na
pój ten uznany został za najpożywniejszy i zarazem 
za bardzo zdrowy dla ludzi. Najlepsze świadectwo o 
kawie dał również uczony Sanson, który przez cale 
swe życie, używając codziennie kawy, nie doznał ni
gdy od niej, żadnych szkodliwych skutków, a żyje 
blizko lat sto!

Świeżem i godniejszem uwagi dziełem, dokonanem 
obecnie w mieście Piotrkowie, jest nowy wspaniały 
organ, zbudowany dla miejscowego Kościoła Ewange- 
licko-Augsburgskiego, przez P. Riemera. Jeden z mi
łośnikowi znawców muzyki, przejeżdżając przez Pio
trków, zatrzymał się umyślnie w Piotrkowie, jak  nam 
to donosi, dla słyszenia tego organu, i utrzymuje* iż 
takowy pod względem tonu i dokładności budowy nic 
nie pozostawia do życzenia. Bardzo zatem dobry wy
bór uczyniło kilka tutejszych Kościołów, zamawiając 
sobie tego orgarmistrza, do odnowienia swoich or
ganów.

Przed kilku tygodniami donosiliśmy, iż P. Majew- 
ski, właściciel znanego zakładu gimnastycznego, przy
chodząc w pomoc niezamożnej młodzieży rzemieślni
czej, postanowił w Niedzielę i Święta wykładać im 
gimnastykę, za opłatą zł, 4 kwartalnie. Zdawałoby 
się, że taka poczciwa chęć P. Majewskiego, powinna 
była być jak najpomyślniejszym uwieńczona skut
kiem. Zdawałoby się przecież, że u nas ludzie poj
mą, iż dziatwa w dnie powszednie przykuta do pra
cy, a w Święta i Niedziele, zajęta w Kościele i szko
le, potrzebuje rui hu zdrowego i kształcącego siły, 
jak i nadaje gimnastyka, że zrozumieją, iż przy

wszelkiej nauce humanitarnej czy professjonalnej,ćwi
czenia ciała są niezbędne dla zdrowia, jak to odda- 
wna na Zachodzie a szczególniej też w Niemczech i An- 
glji w ciągiem jest użyciu. Tymczasem u nasinaczej się 
dzieje, gimnastyka w ogóle mało ma zwolenników, a P. 
Majewski wskutek swegoogłoszenia 9, wyraźnie dzie
więciu tylko znalazł uczniów z młodzieży rzemieślni
czej. Fakt to trudny do wytłomaczenia, w istocie nie- 
chcemy go już podnosić w tem przekonaniu, iż Urzę- 
da Starszych zgromadzeń rzemieślniczych same uzna
ją  konieczność wykształcenia gimnastycznego dla 
młodzieży i wpłyną w tym względzie na PP. Majstrów 
i Przedsiębierców.

Oświetlenie całej Pragi gazem, nie jest tak dale- 
kiem, jak się zdaje mieszkańcom tego przedmieścia; 
możemy ich bowiem zapewnić, że i inne jeszcze cze
kają ich uwygodnienia, połączone nawet z ozdobą tej, 
że tak ją  nazwiemy filji Warszawskiej. Projekt bo
wiem rozszerzenia i uregulowania ulic, a nawet jak 
nam to wiadomo, i założenia obszernego do przecha
dzek ogrodu, nie jest bynajmniej zaniechany i w cza
sie właściwym zacznie być wprowadzanym w życie, 
ale po nad wszystkie te ulepszenia, stawiamy najwy
żej zamiar nowej linji kolei żelaznej od Czyżewa do 
Kolna, która połączywszy Pragę z Gdańskiem i sie
ciami żelaznemi Królewieckiemi, nie mało wpłynie na 
rozwój tego Przedmieścia pod względem handlowym. 
Rozumie się, że na to wszystko potrzeba czasu; ale 
tak samo mówiliśmy także i pisaliśmy, kiedy nam 
chodziło o urządzenie stałej komunikacji, pomiędzy 
"Warszawą a Pragą. Tymczasem, chwila ta przyszła 
i owa tyle pożądana komunikacja, przez budowę mo
stu nowego, przyszła do skutku i stanowczo już utrwa
loną została. Nie należy zatem ociągać się i zwlekać, 
i gdziekolwiek jeszcze znajdują się puste i odłogiem 
leżące place, wypada pomyśleć o zużytkowaniu tako
wych, przez wzniesienie na nich odpowiednich poło
żeniu i miejscu budowli.

Jeżeliby nam przyszło oceniać oświetlenie pomiesz
kać naszych ze stanowiska hygienicznego, w takim 
razie polegając na zdaniu uczonych badaczów, należy 
oddać pierwszeństwo oświetleniu za pomocą świec 
olbrotowycb, następnie stearynowych i woskowych, 

#a na końcu dopiero łojowych.
Doktor Henryk Kronenberg, były Naczelny Lekarz 

Szpitala Dzieci w Moskwie, po dwu-letnim pobycie 
za granicą, przyjechał do Warszawy, i przyjmuje cho
rych, a szczególniej dzieci i kobiety, codziennie od 
9tej do lite j  z rana. Mieszka przy ulicy Marszałko
wskiej, w domu własnym pod Nrem 1404. (1662.)

Złożono w Redakcji Kur jera  od W. H. rs. 1 dla bie
dnej wdowy Zofji z Wolskich N eum an, z małoletniemu 
dziećmi, przv ulicy Ogrodowej Nro 844.— Ocl W. H. 
kop: 50; od B. J. rs. 1, i od N G. (na uproszenie MA
TKI BOZKIEJ, aby raczyła przemienić popędliwość 
w łagodność) rs. 1, na Klasztor PP. Marjawitek. Od 
N G kop- 30 i od Wł: Cz: kop: 50, na światło przed 
statuą MATKI BOZKIEJ. przed Kościołem XX. Refor
m atów .- Od Małżeństwa S. K. rs. 3 dla ubogich pod 
opieką T o w a r z y stw a  Dobroczynności, i rs. 1 dla po
gorzelców miar-ta Wysztyńca. — Od A. po złp. 1 na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościo-



łam i: 00 . Kapucynów, R eform atów , Karmelitów na 
Lesznie, po-Paulińskim, i przed Dobroczynnością.

Dnia 18go z. m. miało miejsce w Królewcu, uroczy- 
gte odsłonięcie pomnika znakomitemu Filozofowi 
Emmanuelowi Kantowi wystawionego.

Zmarły niedawno Doktor Vollmer, pod nazwą Do
ktora Zimmermanna, zaszczytne zajął miejsce w lite
raturze naukowej Niemieckiej. Dzieło jego „Dziwy 
świata pierwotnego’, przetłumaczone zostało na kilka 
języków, a również i na Polski.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 3go Listopada.— Na ostatniem 

posiedzeniu rady tajnej Parlament został odroczony 
od Piątku d. 11 b. m, do Piątku dnia 13 Stycz:.— Po
twierdza się wiadomość, źe statek „Florida* należący 
do skonfederowauych, został zabrany przez okręt pół- 
nocno-Amerykański „Wachusset, w porcie Bahia. — 
Sir Henry Bulwer, Poseł Angielski przy Porcie Otto- 
mańskiej, udał się znowu ztąd do Paryża. Niemieckie 
stowarzyszenie obrony prawnej ma zamiar wystąpić 
z prośbą do Ministra spraw wew:, Sir G. Grey’a o odro
czenie wyroku śmierci na Mullera; w przekonaniu, iż  
przez ten czas zdoła może zebrać dowody jego nie
w inności. (Schl: Ztg.).

AUSTRJA. Wiedeń, 5go Listop:. — Podług donie
sienia „Botschaftera“ z Berlina, przeważające tam za
patrywanie się, iż sprawa Szleswigu, jako zostająca 
zewnątrz związku, posiada charakter Europejski, ma 
torować drogę do wznowionego projektu Kongresu.

DANJA. Kopenhaga, 5go Listop:.— Rada Państwa 
otwartą została odczytaniem odezwy Królewskiej, 
w której jako cel zwołania tejże rady. stosownie do u- 
stawy zasadniczej, podane jest usankcjonowanie poko
ju oraz wywołana przez pokój konieczność uregulo
wania stosunków. W odezwie powiedziano dalej: U- 
czuciezjakiem Króldomaga się usankcjonowania ustą
pienia części monarchji, równa się uczuciom ludu. 0 -  
by lud zachował rezygnację z jaką wielkie nieszczę
ście znosić należy, dla uchronienia się od większego. 
Treść dokumentu pokojujest następna: Xięztwa przej
mują 29 miljonów rigsdalerów duńskich z długu Pań
stwa, oraz koszta jakie wielkim mocarstwom Niemiec
kim zwrócone być mają. Dalej Xięztwa wypłacą wy
mienione w ich budżecie pensje Urzędników i stoso
wnie do liczby mieszkańców resztę pensji, oraz pozo
stałych apanażów. Pensje stojące na budżecie Króle
stwa płaci Danja. Zawarowane jest wzajemne prawo 
przesiedlania się i przewóz ruchomości bez cła. P ra
wo poddanych pozostaje zachowane na lat 6. Pod 
względem handlowym Królestwo Duńskie i Xięztwa, 
mają się liczyć wzajemnie do narodów najbardziej u- 
przywilejowanych. Danja ma wynagrodzić zabrane o- 
kręty, przyczem jeduakże potrąci sop*e kontrybucję 
ściągniętą gotowizną w Jutlandji. Dodatki do trak ta
tu pokoju obejmują warunki szczegółowe ewakuacji 
Judandji oraz ratyfikacji. GDC*: Bel:.)

FRANCJA. Paryż, 3go Listo].u\ -  W przyszłą So
botę odb|dzie się rada ministerjalna pod prezydencją 
Cesarza nad traktatem, jaki niedawno z Kochinchiną 
zawarty został, i przeciw którego ratyfikacji niektórzy

Ministrowie występują. Minister skarbu P. Fould jest 
za traktatem.— Deputowany Corta, wysyłany jak wia
domo w missji finansowej do Mexyku, wrócił ztamtąd 
wczoraj. Sprawozdanie jego brzmi podobno nienajle
piej. Twierdzi on, że w Mexyku nietylko nie ma ża 
dnych finansów, ale nawet gdyby jakowe istniały, to 
niema urzędników, którzyby niemi administrować mo
gli. Pokładają jednak nadzieje w przyszłości, a jak 
poprzednio Cesarz Maxymiljan zamierzał dostać pie
niędzy za pośrednictwem pożyczki mexykanskiej, tak 
teraz myśli zapotrzebować z Francji Urzędników fi
nansowych i celnych, w przekonaniu, że przy ich po
mocy zrobić się cóś zdoła.— Wielu dziennikarzy fran- 
cuzkich bawi obecnie w Turynie. — Biura pocztow e 
całej Francji, mają być upoważnione do przyjmowania 
składek do kass oszczędności, znajdujących się tylko 
w miastach główniejszych. (N. Pr: Z.)

HISZPAN JA. — Progresiści pragną i t;ym razem 
wstrzymać się .od wyborów do Kortezów, a jak donosi 
telegraf, Espartero pochwala to postępowanie. (I. B.)

PRUSY. Berlin, 5go Listopada -  „Nordd: Ali: Ztg* 
zapewnia, że nowy Minister Austrjacki Hr: Mensdorff, 
jest za przymierzem z Prusami.— Rozkazem gabine
towym nakazany został powrót z Xięztw kompaujom 
artylerjifortecznej i działom oblężniczym. Poseł p ru 
ski w Kassel, Xiążę Reuss, został przeniesiony na ta - 
kiż urząd do Monachjum. (Schl: Zeit:)

Ostatnie Wiadomości.
Podług doniesień z Kopenhagi, dnia 7go b. m., od

było się tam powtórne posiedzenie Folkethingu zamie
nionego w komitet, celem przygotowania obrad nad 
traktatem pokoju. Po wspomnionem posiedzeniu ko- 
mitetowem, mają nastąpić dwa publiczne posiedzenia, 
na których o ile się zdaje uchwalone będzie i zatwier
dzenie traktatu.

Wiadomości z New-Yorku dochodzą do 27gob. m. 
Jenerał Beauregard objął dowództwo nad armją po
łudniowo-zachodnią Skonfederowanych. Skoufedero- 
wani mają nadzieję, że uda im się wyprzeć Jenerała 
Sherman z Atlantji. — Gubernatorowie Stanów Połu
dniowych, po odbytem zjeździe uchwalili, iżby postę
powano dalej energicznie raz obraną drogą, w przed - 
miocie użycia murzynów do służby publicznej.

Cesarz i Cesarzowa Francuzów, zamierzali 7 b. m. 
udać się do Compiegne i tam przepędzić 4 tygodnie. 
Pobyt Króla Belgów w Nicei, ma potrwać krótko. — 
W Rzymie zajmują się kwestją zaprowadzenia syste- 
matu dziesiętnego. Początek zrobiony będzie z mone
tami.— Greckiemu Zgromadzeniu narodowemu, któ
re ukończyło już rozprawy nad ustawą, przedstawiono 
w d. 26 z. m. projekt do prawa wyborczego, którym 
bezzwłocznie zająć się miano. Po załatwieniu tej kwe- 
stji, zadanie Zgromadzenia narodowego będzie speł
nione i szranki parlamentarne zostaną na czas jakiś 
zamknięte.________________   (Ind: Bel:.)

Wiadomości Literackie. '
Nr 43 Gazety Rolniczej wyszedł z druku i zawiera: 

Przyszłość naszego rolnictwa, przez Alexandra Mako
wieckiego; O ochranianiu zdrowia, przez Doktora An
toniego Żółkiewskiego; O uprawie lnu nad Niemuem 
(13ma rycinami, dalszy ciąg), przez Karola Dąbrowi-
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cza; O włosiennicy u jagniąt, przez Piotra Seifmana; 
Sprawozdanie o sztucznem zapładnianiu pszenicy, po
dług metody Hoeibrenka, dokonanem w Galicji, przez 
Antoniego Gostkowskiego; K orespondencje gospodar
skie: z G-alicji, przez Zygmunta Jaroszewskiego; z nad 
Taśm iny, przez Seweryna Korowaj-Metelickiego 
i  z  okolic Żytomierza; W iadomości Literacko-Rolni- 
cze; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.

Wędrowiec, Nr 96, z dnia 3go Listopada 1864 r, 
mieści: Dolina rzeki Missispipi(z 3ma drzeworytami); 
Djament Hoggarty (dalszy ciąg); Trzymiesięczny po
byt w ziemi Labrador (dokończenie, (z 2ma drzewory
tami); Kronika zagraniczna; Pod biustem Alfreda de 
Musset, Poezja; Peru (dalszy ciąg, z 2ma drzeworyta
mi); Nowe gatunki gołębi (z drzew,orvtern.)

"7-ł s HI o n o g r a m.
Z ośm iu  części się składam , cza-era błyszczę zlotom. 
Jedw abiem , pelą, srebrem ... a le  potem  o tem ,
Ot, je s t  tu ta j in s tru m e n t  m iły i dpnnśny,
I  ten  co w nim jest dobry, a  ludziach nieznośnyl 
Jp s t tak że  dawny bożek , i je n iu s z  nie lada,
1 ton  k tó ry  to  w domu niby wszystkiem w ład a  
Je s t  i ten  k tó ry  panom  z pracy nie popłynie,
A i to  k tó re  go im wyciska jedynie.
I  te  co skarb  stanowią, i ten  co nas żywi.
I  ten , k tó ry  w poezji, gdy wzniosły, to  zdziwi...
I  ta  k tó ra  zabawi, jeże li wspaniała,
I  ta  która, najczęściej na  nic się nie z d a ła ..
I  roślina  potrzebna, tak  panom ja k  biedzie.
I  ten  k tó ry  m a ważność, jeś li się powiedzie,
J e s t  i ten  co u  wozu i ten  co pndpiera. —
Gdy zaś każd a  na miejs u  zostanie lite ra ,
B ędzie to  jak iś  drobiazg domowej wygody 
T ak  żonie dziś potrzebny do wymagań mody,
Tyle d la niej ponętny, choć wcale nie zdobi,
Że jeś li go je j  zbraknie... to go z m ęża z robi.

(Zeszłe Zadanip: K os)

Sprostowanie.— W Poniedziałkowym artykule o 
marchwi pastewnej, której exemplarz nadesłano do 
Redakcji, należy czytać: g iz ie  na 127 prętach zebrano 
przeszło 200  korc.y takiej marchwi, plon więc z morgi 
300 prętowej wvrmsic może około 500 korcy.

Stanisław T td r ty M ',  cerownik, przeniósł swój za
kład z ulicy N ow y-Św iat na Mazowiecką i rogu 
Królewskiej Nr 1348, gdzie dopełnia się cerowanie 
sztuczne pociętych garderób przez mole, myszy, oraz 
•crvnarllmup rrv/Hnrrifl,. tak sztucznie. żp. trudno roz-

. w : v r r . , /  . , -

ręparację. Tamże przyjmuje się i wykonywa wszelka 
bielizna do szycia tale damska jako i męzka, podług
najnowszej  mody.  ( 2 0 5 6 )

Przyjceliali du Uar»*awy i
Boski Alexander Ob: z Latosina nr 1260; Lelewel August 

Ob: z Woli Cygowskiej nr 106 6 ; Zaborowski Teodor Ob: 
z Zaborowa nr 584. .

, w > '.|ec l» a H  : Horodyński W itold Ob: do Żurawieńca; 
Komornicki Józef Ob: do Sadownik; Ostrowski Robert Ob: 
do Czajek.

ł*P*yjeehall U o lelą  że la zn ą : B rzezińska Kam ila
Wdowa i o Rz: Radcy Stanu z Pozuania nr 12 6 2 ; Ostrowski 
Roman Hr: z Krakowa nr 613- Potocka Ludwika Hr: z Ga
licji nr 393

\%  y j e e h a l l  U o l « | ą  ż e l a z n ą  * Karpińska Lud: 
Ob: do Lipsku; Krzyżanowska Aniela Ob: do Poznania; Po- 
tulicka Barbara Hr: do Bydgoszczy.

D O N IE S IE N IA . ^
Jest do sprzedania A l R l ^ r k a  granatowa, podbita czar-

nemi Niedźwiedziami rossyiskiemi, za umiarkowaną cenę.— 
Wiadomość u Rządcy domu przy ulicy Granicznej Nr I077b.

(Nr 2 0 1 0 .)
w i i f O G R O N *  w ł o s k i e

codzieó świeżo nadchodzą, do Handlu. Win A n t :  
S t ę p k o w s k i e g o ;  oraz nadeszły: 

J A B Ł K A  T y r o l s k i e  Rozmarynowe, i inne gatunldi
A V A V A S A  świeże w Wazonach;
G R l I S Z k l  Vergoiosi i Trentosi,

i wszelkie B A K A Ł J E .  (Nr 1914).

| GĘSI MA ŚWIĘTA MAKCIN! }
> Przysposobiłem rozmaitej wielkości ugarnirowane na i
* półmiskach i talerzykach, nadziewane konfiturami, Mar- * 
j cepanowe i Tortowe po bardzo przystępnej cenie; oraz J 
^dostać będzie można Martyns-Horner (Rogali), przekła-^  
'dane Konfiturami, Migdałami, Orzechami i Makiem po > 
łgroszy 6, po 15, po zip: i ,  2 i 3, w Cukierni mojej w pa-?  
j ła cu  Wgo Grodzickiego na Krakt-Przedmieściu Ner 411 ?
*i przy ulicy Bielańskiej Ner 605, naprzeciw Hotelu L ip - | 
{skiego.— K .  G r o l i w e r t .  (2 1 1 L)

S E Ł A B  P I W A .
Skład powyższy zaopatrzyłem w P I W O  i  P O R T E R  

dobrze wystałe, które sprzedaję na Kosze, Butelki i Półbu- 
teiki; ceny dla biorących na miasto, Butelka Piwa Bawar
skiego,gro: 15, pół gro: 10; Butelka Porteru gro: 2 0 , pół gr: 13, 
przy ulicy, Elektoralnej wprost Solnej Nr 783.

V .  C l r z e ż u l k a .  (Nr 1788.)

RYBY m orskie, Saulo i Turbeau zwane,. 
14 W 14. V inorsklc,.

Aoraz wyborowe O S T R T G I  O s t e n d z k i e ,  nadej-J
f i  dą w Sobotę do H a n d l u  J r i l j a n a  L l p k a u . ł
* p r z y  ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyjnego.ą

(Nr 2 1 0 1 ).

P I E S  z gatunku. W yżłów Angielskich, biały, 
z uszami żóttemi, w dniu 8 b. m , zaginął. Upra
sza się o odprowadzenie go do Pochodnego Ata- 
m ani, przy nlicy Aleja Jerozolimska pod N r 1574

za Nagrodą Rubli 5. (21Q§.) ______________________
w południe ciepła stopni 1.Dziś rano zimna stopni , . . .

Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4  c. 5 . (Ubywa).
~ T « a t r  W i e l k i .  Jutro, (* }eu + i i*  p iekle.

S n ;w „    ..n

S o l i n y  S z w a j c a r s k i e j ,
i  I t l E L H I  I 4 0 X C E R T ,
® połączppyęh dwóch Orkiestr Polskich pod dyrekcją 

Ł c w a n d o w s k i e g o  I K u h n e .
Program z klassycznych dzieł złożony. 

Bliższe szczegóły tego Koncertu afisze doniosą. 
Cena wnijścia od Osoby Złp. 1.

Dzieci do lat lociu płacą połowę.
Zacznie , się o godzinie 4 y 2̂  (Nr^2063),

g&utr* f t J i e ld y  W » i* « * » * w ® k l* J .~  Dnia 8 Listop: 
r. b .: za obligi skarbęwę 100  rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 
kop: 8; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za  
15 rs żądają rs. 14 kep: 74’/ 3, dają rs. 14 kop: 71'/,; za 
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych dają rs. 
1 2 4 ; za akcję drogi żelaznej W,->V. za sztukę żądają rs. 78, 
dają rs. 78; za akcje drogi żelaznej vv.-Bydg: po rs. 100  i  
50 0  żądają rs, 88 kop: 33, dają rs. 86. Wartość kuponu 
bieżącego od obiigów skarbowych kop: 42!/ 0) od listów za. 
stawnych kop: 2 2 %.

W Druk&rni K u rje ra  W arszaw skiego.— Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KDRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 257.
Środa.  —  Dnia 9%o Listopada. -  Rok 1864.

D O N IE SIE N IA .
K o m ite t Budowy Katuszo w Warszaw ie .

Podaie do powszechnej wiadomości, iż gdy licytacja  na 
dostawę cegły do budowy R atusza w dniu 26  Październ ika 
(7 Listopada) d la b rak u  konkurentów , m e doszła do skutku, 
nowy przeto term in  do odbycia takowej na d. 4 (16) b. m., 
o godzinie 12ej z południa oznaczony został w k tórym  m a
jąc y  zam iar podjęcia się rzeczonej dostawy, dek laracje  op ie
czętowane n a  ręce Prezesa Kom itetu, oraz wadjum i próby 
cegły, w b iurze K om itetu w domu po-Lagiew nickich złozyc

^ W a ru n k i  do licytacji każdodziennie prócz dni Świątecz
nych i Niedzielnych, w biurze K om itetu, przejrzane być mogą,

rre z e s ,
Jeneralnego sztabu  Jenera ł-M ajo r,

(podpisano) Witkowski. 
N aczelnik K ancelarji,

(podpisano) Zaborowski.
(Dz: W ar:)

Dnia 7go b. m., w przejściu z H otelu Saskiego przez 
Pocztę, na ulicę Rym arską, zgubionym został Ze
garek złoty o cyferblacie srebrnym , brzegi zaś 

_  jego nie były równe, lecz w zęby powyginane. U p ra 
sza się przeto znalazcę o zwrot takowego pod N r U , do po
wyższego Hotelu, za wynagrodzeniem, k tó re  sam ustanowi.

J 5 (Nr 2(743.)

PANNY uzdatnione,
notrzebne S3 do Fabryki Gorsetów i Krynolin, Fanny  Bonnet, 
nrzv ulicy Krakowskie Przedm ieście pod N r 439, w prost No- 
w e i  Resursy, w domu Steiner, na  pierwszem piętrze.

J (Nr 2070).

N a cze ln ik  KaneeKlarji Zarządu Kommw- 
nikarji w Królestwie Boiskiem.

W  dniu 19 L istopada  (i G rudnia) r. b., o godzinie I2ste j 
w południe, odbędzie się w b iurze  Z arządu  K om unikacji 
w Królestwie, licytacja in m inus przez opieczętowane dek la
racje, na dostawę m aterja łu  kam iennego do jesiennej kon
serwacji dróg bitych Igo rzędu  w K rólestw ie 1865 roku.

M aterjał kamienny powinien być dostawiony do Oddzia
łów  dróg oznaczonych szczegółowo w wykazie do w arunków  
licytacyjnych dołączonym.

Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jednocze
śnie w Dzienniku Warszawskim zamieszczone zostały.

W arunk i są do przejrzenia w K ancelarji Z arządu  codzien
nie wviawszy Świąt i Niedziel, w godzinach biurowych, 
m e wyj* y ^  Bemeweni. (Dz: W ar:)

F a s o n y  P a r y z k i e
do kapeluszy damskich,

nadeszły do M agazynu A. T o e k ,
przy ulicy Senatorskiej. (Nr 1933).,

T E E T H * ’! ,  są do nabycia po cenie fabry-

cznej w s a d *  prsy
ulicy Wierzbowej Nro 47.) lit. u  (, .)

N adszedłśw ieży transport Winnego gro- 
|g F p f - > -  l l a , słodkie i kuracyjne, w dużych jagodach,

po zł. 3 , a kto sobie ży czy  do dalszego zakon- 
serwowania w pakunku 40-funtowym odstępuje 

^  rabat. WiadomoSS p ra ,  »  S Ł k i S

(  Dla uczącej się Młodzieży >
# p rzy sp o so b ił w znacznym doborze Z akład  podpisanego:Y  
\  K E I S C E I G I ,  C Y R K L E  sztuczkowe i p o je - #
# dyncze, K K O H N C Y R K L E ,  E K I E R K I  d r e -N  
Iw n ia n e , P 1S * E . V « « \ I K I  (czyli Kątom iary), m eta -Z  
C low e i rogowe, Farby i Łuk. #
S  J Pik Gotyk M. W arszawy. Ulica Miodowa N r 497a.»

£  ’ (Nr 390). /

S Z T A B  
Warszawskiej Forteeznej Artyllerji.

P rzy  Sztabie W arszawskiej Fortecznej A rty lerji odbywać 
się będzie publiczna licytacja, na  sprzedaż K rzem ieni od b ro n i 
wojsk pieszych sztuk  70,000, od broni kaw aleryjskiej sz tu k  
2 ,0 0 0 , i od pistoletów  sztuk  1,000.

L icy tacja  oznaczasię  n a  dzień 16 (28), a  p rze targ  po trzech, 
dniach, to  je s t  a a  dzień 19 (31) m iesiąca L istopada  b. r. o go
dzinie loej z rana.

M ający chęć nabycia powinni zgłosić się w oznaczonym cza
sie do Sztabu Fortecznej A rty llerji, z właściwemi kaucjam i i  
świadectwami miejscowej W ładzy, dowodzącemi, iż m ają p ra 
wo brać  udział w licytacjach; bez tych bowiem dowodów, n a  
zasadzie a rtykułów  1783 i 1852, X  Tomu Z bioru Praw  Cywil
nych, i A rtykułu  695 Xięgi I  Części 4, Zbioru postanow ień 
wojennych, do licytacji przypuszczonem i nie będą.

Dowódca W arszawskiej Fortecznej A rty llerji,
Pułkow nik G r a  f. (D. W .) 

Powóz W iedański bardzo m ało używany, 
najnowszego fasonu, ze szklannym  F o rd ek lem , 
4 W alizam i i 2 schowankami, do dalekich po
dróży na 2 osoby, do m iasta na  4, mocno zbu

dowany i bardzo lekki, p a rą  końm i znaczną podróż zrobiono. 
Cena przystępna. W iadom ość przy ulicy Hożej N r 1 6 8 0 , u  
S tró ża  M ichała, w każdym  czasie. (Nr 20°3.)

Niedawno m iałem  z a s z c z y t  donieść Szanownej Publiczności o otworzeniu przezem nie 

w Hotelu Polskim przy ulicy Długie) Nr 585,

K A N T O R U  L O T E R J I  K L A S S Y C Z N E J ,
oraz

S K Ł A D U  W Y R O B Ó W  T A B A C Z N Y C H .  ,

imieiscowvch tutejszych, spodziewam się zadowolnić znawców, i powszechnym żądaniom  zadość uczynię. P o le c a ją c ®  
C z e t o  nowy mój Skład i K antor łaskawym  względom J J W W . i  W  W . Kupujących, zapewniam, ze obok cen u m i a r - J  
Ikowanych znajdą towar dobry i sta rann ie  dobrany. Kupującym  za w iększe kwoty odstępuję ra b a t stosowny; z a ś #  
fwszelkie Óbstalunki na  Prowincję załatw iać będę z najściślejszą akuratnością .

* W tym że Kantorze są  do nabycia 10SY do lei H assy  104*' loterji.
V  Z Y G M U N T  F R U C H T M A N . (N r 2009).



f snrzycKi Tomasz,
Lekarz wolno praktykujący, obrał stałe zamiesz-J| 

S kanie w Lublinie, w domu pod Nrem 2, w Rynku,S 
l i  przyjmuje chorych od godz: 8ej do 9ej z ranaM  

i od 2ej do 4ej po południu. (Nr 2019). g j

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 19 L istopada 
( l  Grudnia) r. b., o godz: 4 po południu, odbywać się będzie 
w  K ancelarji Domu P rzy tu łk u  Starców i K alek  w Górze Kal- 
w arji, licytacja pow tórna, na dostawę w roku  bieżącym , ma- 
terja łów  ubiorczych dla pom ieszczonych w tu tejszym  In s ty 
tuc ie . W zywa zatem  wszelkich mających zam iar podjęcia się 
te j entrepryzy, aby w dniu i o godzinie wyżej oznaczonych, 
z  kaucją rs. 150, do kancelarji Instytutow ej przybyli. W a
ru n k i do tej licytacji każdodziennie w kancelarji pom ienione- 
go In sty tu tu , przejrzane być mogą. (Dz: W ar:)

B L O W J A E G ©  S K Ł A D U

Ik p rzy  ulicy Senatorskiej w domu W go Piotrowskiego,^ 
i fp o d  N ro 496, nadszedł świeży tran sp o rt K A W I O  
| B U  A strachańskiego, m ało solonego i takiegoż praso-Ź 
ffw anego  (serwetowego); Karuku rybiego; Grosz-j  
liku zielonego; S«i**lell m arynowanych (Kilki zwane).;
® M .  (Nr 1888).

INSTYTUT
O r t o p e d y c z n o - G i m n a s t y c z n y

* zastosowaniem elektryczności 
w TORUAIU.

Sposób skuteczny leczenia wszelkich skrzywień kości pacie
rzow ej i innych części ciała, jako  to  rąk  i nóg, sparaliżow ania 
i  s tan u  osłabienia nerwów i m uskułów, skłonności do suchot, 
b iałaczk i, skrofuł, epilepsji i tańca  Śgo W ita , chronicznych 
c ierpień , organów traw ienia, w strzym ania regularności i c ie r
p ień  hem oroidalnych, i t. d. — Podpisany D yrek tor Z akładu, 
baw ić będzie w W arszaw ie od dnia 13 L istopada  do 16 L i
stopada, w H otelu  Paryzkiem , i przyjmować każdodziennie 
po trzebujących  porady.— A .  E E A I A .

L ekaz  praktyczny i D yrektor.
(Nr 1884.)_____

^ 0 ^ ^ m ^ ś c T e CLom'ży, w domu Rosłoniewskiego, je s t  dog 
Xwynajęcia w każdym  czasie Eokul na Bestaura-n 
C c j ę .  Chęć p rzeto  m ający na pobobne przedsiębiorstw o, 0 
fi zgłosić się m oże do pom ienionego Rosłoniewskiego. — X 
© N adm ienia się przytem , że m iasto Łom ża, posiadając 2 0  
V tylko Z a k ł a d y ” G astronom iczne przedstaw ia pewne k o rzy -g  
flśei, jes t rów nież dogodność L okalu  i w tem że dom u znaj-o  
fi dujący się H andel W in i K orzeni, nadaje pewną wyższośćg 
© założyć się m ającem u Zakładow i, (i960.) q

>oc« îOCOO«)COOCOOCIOOO«)00 COOO®!

P i a n i t s o  palisandrowe, nowe, zagraniczne, 
F o r t e p j a n  mahoniowy B uholtza, w zupełnie 
dobrym  stanie, o sześciu oktawach, są do sp rze 
dania pod N r 24 68, ulica Nowolipie, obok K o

ścio ła  Ewaugielickiego Szpitala, Nr . m ieszkania. (475.)

k,. Są do sprzedania, d w i e  K l a c z e *  
^  czystej krw i angielskie,^ zdatne do w yścig 

gów, z k tó rych  jed n a  je s t  po Paladynie,h 
ssaSŁ: druga po Ludlow ie, cztero-letn ie, mąści^ 

fckarogniadej; widzieć je  m ożna przy ulicy Długiej w do-® 
rm u  pod N rem  586 a, (nowy 2 1 ), obok H otelu Polskiego ** 
Św iadom ość  u  Stanisław a stangreta. (Nr 2048).

y PK1EDSIIOT1 GRABCE |
\ z  4 —24 sztuczkami, między temi przedmioty o- J  
/  zdobne z dzwoneczkiem, z bębenkiem i dzwone- a  
#  czkiem, z głosem naśladującym flet, głosy niebie- €  
\  skie, mandoliny; nadto: J
€ PUDEŁKA GRAJĄCE 
# z  2 —12 sztuczkami,z których niektóre z nese

seram i, delikanie wyrzynanemi lub malowanemi, <
, również eleganckie domki do cygar (cygarnice), ( 
pulpity do pisania i chaty wieśniacze Szwajcar

sk ie  z muzyką; wszystko w najnowszym guście'
■ poleca,

f J .  I I .  H e l l e r  ń  B e r n e ,  franco.
Reparuje przedmioty i pudełka gra- 

jące zepsute. (2040.) ^

S  H U E ® *  Do nowo-urządzonego Magazynu W.g 
K R U S Z E W S K I E G O ,  przy* 

gulicy Miodowej w Pałacu WW. Grabowskich poda* 
|Nrm 495 są potrzebne: PA A M  A do Sklepu,ijj| 
sPanny do Okryć i Panny do Strojów, kompletniej 

Juzdatnione. (Nr 1968) «

Potrzebny je s t  K A P I T A Ł  złp: 2 0 ,0 0 0 ,
i!

t
5 dla spłacenia w tak i ej że summie w ierzytelnością
j  r f j p y  na  pierwszej połowie wartości N ieruchom ości |  
|  w W arszaw ie, hypotecznie ubezpieczonej. W  ra- >
{ zie żądan ia  w procencie, może być udzielony L okal { 
(®w tym że domu. O in teresie tym m ożna powziąć wiado-® 
{m ość pod Nrem  790, przy ulicy E lek toralnej w 3ciem l 
|p o d w ó rz u  w oficynie n a  lem  p ię trze , do godziny 9e j |  
{ z  ran a , a po obiedzie do 4ej. (1772.) {

*+++++++

WAZIE DOMIESIEMIE.
0 M A T E R A C A C H  

ELASTYCZNYCH DRUCIANYCH, 
patentowanych.

§1 Podpisani uzyskawszy przez postanowienie R ady Ad , 
im in is tracy jn e j n a  dniu 18 (30) S ierpnia r. b. L is t przy-| 
^ z n a n ia  wynalazku na la t pięć, na  naszego pom ysłu MA-; 
STEKA.CE druciane elastyczne, _ Zastępując ' 
| w zupełności dotychczas używane z włosów, k tó ry ć  
^szczegółow y opis zam ieszczony je s t  w Dzienniku W arsza-j 
liw skim  w dniu 1 (i 3) Październ ika  r. b. N r 235; powołu-' 
| | j ą c  się zatem  na opis powyższy, zapewnić możemy, ż 
^M ate rac e  te  w praktyce doskonałem i się okazały , ju ż  t  
%  powodu elastyczności i mocy, ju ż  to z powoduj 
ijczystości w arunku zdrowiu sprzyjającem u. w,
y  Sa zawsze w zapasie u  nas w fabryce przy nll-^ 
>cy Marszałkowskiej Vr 1370, oraz wSkła-* 
Odzie Mebli Stowarzyszonych Stolarzyli 
y Warszawskicln przy ulicy Królewskiej^! 
® A'r 1066. W  końcu nadm ieniam y, że sprzedaż ty ch że^  
SSMateraców urządziliśm y tak że  w Składzie fabry-| 
leznym Wyrobów 14. Mlntera u PI*. Ł.i» 
fiknoll 1 Spółka przy ulicy Czystej Ar 63 S® 
ilit: A, gdzie zaraz do Ł óżek żelaznych tak  bardzo*) 
P w  użyciu będących zastosowane zostały. y
y  Ceny tychże M ateraców  we wszystkich Składach są® 

równe, i przyjm ują też Składy zam ówienia do w szystk ich*

| W1»OBE»'Ek’i GUSTAW AF.UHAW ( 9 9 2 ) . i



—  * * *  —

Meiuisjn Bssądowa Pr*yel»od«i i Skarbu.
Gdy obecnie usunięte zostały trudności tow arzyszące prze- 

se łam u pieniędzy do Kass wyższych z Urzędów Skarbowych 
oddalonych od m iast Powiatowych i Gubernjalnych, a  tern sa 
mem  usta ła  ju ż  potrzeba pośredniczenia Kass G ubernjalnych 
j  Powiatowych w przyjm owaniu należności za sól nabywaną 
7  Magazynów Rządowych następujących: Tykocin, Radom sk, 
Nowe-M iasto, Kam ion, Dobrzyków, Wyszków, Szreńsk, S kur
czą, W łodawa, Przew óz-N urski, Nowa-A lex an d ra , Krzeszów, 
Kam ień, Krynica, Dołhobyczew, B iało-pole, Zawichost, T u r
sko, Szczekociny, Modrzejów Mmszew, Brzesko i B obrow ni
ki, p rzeto  Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu, w n astęp 
stwie obwieszczenia swego z dnia 13 (25) K w ietnia 1863 r ,  
zawiadam ia: iż odtąd życzący nabywać z pom iem onych M a
gazynów sól, przypadającą za  takow ą należność, wnosić po
winni wm-ost do tychże Magazynów, k tó re  jednocześnie, sto
sowne do niniejszego zawiadomienia otrzym ują rozporzą-

^ z e n *e ‘ y \ r a r 3 z a w a  dnia 16 (28) Październ ika  1864 roku.
D yrek tor W ydziału,

R zeczyw isty  R adca Stanu, J .  . S a n i s z o H N l t l ,  
N aczelnik Sekcji, M i a n o w s k i .  (D. W.)

Do Głównego Składu

@ KAWIORU
► Przy ulicy Senatorskiej w domu W . P io trow skie-^  

Sn  3 ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł w  
ł znowu świeży transport S ł A W I O l M J  świe- j  
łźeeo Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; \  

oraz KARUKU rybiego, MINOGOW Rygskich, #  i  ŁOSOSIA wędzonego i SARDELI maryn: w sło- g 
1  jack (Kilki zw an e).-  B. MIEDWIE DNI KO W. \

Dobra Ziemskie Pawłowo-Kościelne,
onrócz gruntów Proboszczowskich i W łościańskich ju ż  odse- 

P \)o n v ch  o b e j m u j ą c e  przeszło włók 3 0  m iary nowopolskiej, 
p ero w an y cb o p  n  wlglftbie pszennej, L asu  sosnowego i

n .V
trzebe mfeiscową, dwie Karczm y, dwa Stawy Rybne, z kom- SnLT in w e S rz a m i,  Dwór i inne budów e Folw arczne 
^  a »nnpłnip stanie, po większej części murowane*

la  w W arszaw ie przy ulicy N ow y-Śwut, w domu N r 1296, o- 
bok Foxalu. (Nr 2074.)

{ Kapłony prawdziwe Styryjskie,
n a d e s z ł y  i l o  H a i i i l l i i  

j l j l J  AS  A Ł I P K A U ,
urzv ulicv Miodowej, w prost Sądu Appellacyjnego.N̂r 2005^

Kolegjum  Kościelne Parafii E w angelicko-A ugsburgskiej 
W arszaw skiej, podaje do wiadomości ze w domu N r 1 0 7 1 , 
do Gminy E w angelicko-A ugsburskiej W arszaw skiej n a le żą 
cym, są do najęcia na la t trzy cd IN owe go RoKii 1865, s u c h e  
t r a j ' d o g o d n e  na Skład W in,A ub low arów  
Kolonjalnych. O cenie i warunkach najęcia, dowiedzieć się 
m ożna w kancelarji Kolegjum, w tymże domu esystu jącej.

(Dz: W ar:)

M a g i s t r a t  M i a s t a  S t o ł e c z n e g o  A t a r s z a -  
TO- y .— Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 10 
(22) L istopada r. b o godzinie 12ej w południe, odbędzie się 
w sali posiedzieó M agistratu  licytacja in minus, przez opie
czętowane deklaracje na  staw ianie nowych i reperację s ta 
rych b a rje r w mieście W arszaw ie przez przeciąg la t trzech 
t. j. od d. 20 G rudnia (1 Stycznia) 1864/5, do d. 19 (31) G ru
dnia 1867  roku, od cen szczegółowo w w arunkach licytacyj
nych wymienionych, i do niniejszej licytacji podanych.— P. o. 
Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Je n e ra ł - M ajor W i t k o w 
s k i .— Naczelnik K ancelarji L u c e ń s k i .  (Dz: W ar:).

Q ~*J"w >̂ y ch =>iniach zaginęły w K rakow ie B w a  I . i s t y O  
| % a 8 t a w n e  l i t :  B., po rs. 750, N ra  207,789 i 2 0 9 , 4 0 1 8  
Oz 8ma kuponami; ostrzega się przeto, aby n ik t takow ychP 
®nie nabyw ał, lecz wrazie dostrzeżenia Dom H andlow y^ 
e j .  F i a t ó w ,  przy ulicy T łom ackie, zawiadomić raczył, o 
C WGaściwe ostrzeżenie w Dyrekcji G. T . K. Z. uczyniono. 0 
fi (1873.) 5

^ I s t ^ n T s z k o ł y  Głównej, pragnie przysposabiać Uczniów 
do sciu Klass, lub udzielać K o r r e p e t y c j e  z korzyścią 
w językach nowożytnych, po cenie n ad er przystępnej. A dres 
zostawić m ożna w Fotogratji P. Mieczkowskiego. (Nr 2072.)
«.vwH  B a b r a  ils asA  Bt. S, położone w Gubernji A ugustow -g 
g sk ie j Powiecie Lomżyńskiem, m ające rozległości mniej% 
Sw ięcej włók 50; G runta w większej części pszenno, m o-S  
^ ż n a  wysiewać pszenicy korcy 2 0 0 ; Siana pięknego g ru n to -?  
uwego zbiera się rocznie fur parokonnych 250; P as tw isk a^
Si L as wystarczające; Zabudow ania dworskie w stanie ś re -S  
■dnim; Propinacji je s t  5; odległe od stacji Kolei Żelaznej!? 
JW arszaw sko-Petcrsburgskiej Szepietowo, w iorst 3% ; SąS? 
2do sprzedania z wulnej ręki. W iadom ość u  W łaścicielaK  

jąD óbr we wsi Brykach. (Nr 1871).

J e s t  do sprzedania w każdym  czasie P a p i e r n i a  M ł y n
0 3ch złożeniach, T a r t a l i .  i Budynki Gospodarcze, G runta
1 Ł ąk i m órg 54, na  wodzie W iercicy, pod m iastem  P rzy ro 
wem w Pow iecie W ieluńskim , G ubernji W arszaw skiej, dwie 
mile od Kolei, S tacja  Kłomnice. (Nr 1870.)

M ł o d y  C a s lo w S e i t ,  z zacnej Fam ilji, k tó ren  skończył 
klas3 siedm, a następnie m iał sposobność odebrać wyższo 
w ykształcenie, chciałby znaleźć d la siebie zajęcie za  w yna
grodzeniem. Osoby życzące przedstaw ić swe propozycje i wa
runki, raczą  je  nadesłać pod adres P o s t-re stan t w Radom iu, 
franco, W . P an  M. Skrzydło. (Nr 1731.)

A I A J - \ T E K  Z I E M S K I ,  g
•rozległości włók 53, w Powiecie W arszaw skim  o w io rstg  
532  od W arszaw y przy szosse położony, j e s t  d o  K p r z e - ^  
- i l a n i n  lub d o  z a m i a n y  na d o i n  w W arszaw ie ,g  
•nowy, przy jednej z pryncypalnych ulic położony, b ez jj

- ’ > __ ____ AU a L  TAJ! o / I o m n 6 A  r w r x r  n l i ń u  j G f O ’ i J

l N ro g  
o b i e g

dzie od 3ciej do 5tej. (Nr 18Ó5). ^

P o trzebne  jest M i e s z k a n i e  K a w a l e r s k i e ,  sk ła 
dające się z 2ch Pokoi i Przedpokoju, m ający takow e do 
wynajęcia, zechce adres swój zostawić u s tró ża  .Takoba, 
w domu W go B lum berga u lica D zika N r 2322. (Nr 1935),

W  m W ąchocku, Pow: Opatowskim, przez k tó re  przecho
dzi szosa fabryczna od Zawichosta do tra k tu  K rakowskiego, 
są do sprzedania  z wolnej ręk i 2 P Ł A C E  pod N r 1 1 2  po
łożone w Rynku, długości razem  łokci 90, szerokości 40; 
z tych  na  jednem  znajduje się ju ż  w yrestaurow ana Budowla 
m urowana. Zgłosić s i ę  o to m ożna rlo W . L utom sk iego , 
w R adom iu  pod N r 15 mieszkającego. (Nr 1951.)

W  Mieście Rawie, G ubernji W arszaw skiej, jest 
do wynajęcia B jo ł& a l n a  H andel, w k tórym  exy- 
stował przeszło la t 30, p rzy tem  je s t  do sprzedania 
tenże  D o » > i  w k tórym  Z ajazd się mieści, ja k  ró 

wnież sta re  WTina W ęgierskie.— Bliższe w arunki udzieli J . 
Popowicz Kupiec w W arszaw ie, przy ulicy F re ta . ( 18SS.)



BBBEH

D i v a  P o k o j e  eleganckie i cieplutkie, przy ulicy Ziel
nej pod N r 1416, na  lazem  piętrze, z Kuchnią, Piwnicą i Ko
m órką, są natychm iast do odstąpienia. W iadomość bliższa na 
miejscu lub u s tróża  przy ulicy Oboźnei, w domu K apackiej, 
w lokalu N r 17. (Nr 2014.)

^ W V ń % W \ W .  fS T O V W W JT O iW m V
Do sprzedania A P T E K A ,  w W arszawie przy pryn j 

cypalnej ulicy położona, najlepszej używająca opinji.j 
HBliższą wiadomość powziąść m ożna w Składzie Materja-i 
Słów Aptecznych A. F . Galie, przy ulicy Senatorskiej 

j^N er 467 B. (Nr 2049).
 -  —

Piękna nowa S a l o p a  T u m a k o i w a ,  pokryta Morą 
Francuzką, je s t do sprzedania po cenie przystępnej, w7 S k ła
dzie Płócienek K arola Grohman, przy ulicy Nowo-Senator- 
skiej N r 477a. (Nr 2042.)
■ W W V .^ V .U V .V V .W .N V ’.'.W .V .V V
1 W Magazynie Ubiorów M ęzkich B o r k o w s k i e g o  

Bprzy ulicy Długiej w H otelu Polskim  N r 585, są do sprze-j 
■dania d i v a  M n i i d u r y ,  z tych jeden  Rady Stanuj 
Jklassy Y zupełnie nowy, drugi R ady Zarządzającej Dro-j 
jgi Żelaznej W .-W . tak że  n ie używany. — Tam że jest' 
■ A l g i e r  k a  bobrowa, nowa, suknem  kry ta, do sprze S
■dania, wszystko za pom ierną cenę. (Nr 1880 ). aP. 1--------

A i e r u d i n i o ś ć  w W arszawie przy ulicy 
Dzikiej pod Nrem  2323 położona, sprzedaną 
zostanie w Tryb: Cyw: w W arsz: W ydz: Iszym, 
przez publiczną licytację subhastacyjną dnia

___________ 20  L istopada (2  G rudnia) 1864 r., o god: 10
z rana. L icytacja zacznie się od summy rs.26,910 kop. 47■/„ 
jako  2;3 taxy. W adjum  ra. 3000. Zbiór objaśnień i warunków, 
przejrzeć m ożna u P isarza  Tryb: W ydz: Igo, i u  A ndrzeja 
Brzezińskiego, Obrońcy przy R adzie Stanu, w W ar: przy u- 
licy Podw al pod N r 497A (nowy l). (N r 1925.

Fabjana Lewental Skład Cygar i Rozm aitości 
w prost H óbra, przy ulicy W ierzbowej, obok R edakcji K ur: 
W ar:, m a honor donieść, iż otworzył przy tym że Składzie 
Kantor Łoterji Klassycznej, gdzie do dn ia  ciągnienia 
le j klassy t. j. l3go G rudnia, nabyć m ożna będzie E o s ó w -  
w różnych częściach. W ielka wygrana obecnie wynosi V3 w ię
cej niż dotąd  t. j. P ó ł  m l l j o n a  złotych polskich. T am że 
w krótce nadejdą Brzytwy Heiffora, znane ze swej dobroci i 
taniości. Cygara i inne wyroby Tabaczne, Skład  powyższy 
przedaje niemniej po cenach stałych i przystępnych.

(Nr 1878.)
F o r t e p j a n  mahoniowy o pół-siodm ej o k ta 

wy, w zupełnie dobrym  stanie, je s t  do sprzeda
n ia przy ulicy F re ta  szerokiej, na  lem  piętrze , 
pod N r 256 domu, a N r 2gi mieszkania.

(Nr 1946.)

g  Potrzebny je s t  D Y S T Y E A T O R ,  dobrze z fachem 
^•swoim obznajmiony, do D ystylarni w której przerabia; 
■Jsię rocznie, od 35 do 40 tysięcy garncy Okowity. ■

In teressan t zgłosić się zechce na ulicę Miodową do Wgol 
^S tan isław a  L esser, lub też  w prost do A dm inistracji dóbr; 

w Ż arkach, przez Myszków. (Nr 1982).
BWSSSSSSBMISSiBiSSMBKSKraSEKSKBSOTSHSS'
Pod N r 1329 przy  ulicy Zielnej i róg Sto-Krzyzkiej,

Dwa MAGLE Angielskie
są do sprzedania za p rzystępną cenę. (Nr 1 7 5 3 ).

Niżej podpisany R o m n i i s s a n t  Dyrekcji Ubezpie f" 
zeń, ma honor donieść Szanownej Publiczności, że mie-i 

szka pod Nrem 2375, a  dla dogodności Interessentów. 
Przyjmuje w N z e l k i e  z l e c e n i a  w K antorze Loterji: 

H. Nussbaum, przy uliev Nalewki pod Nrem 2 2 6 1 .;
I i U i l w i h  Lande. (Nr 1887). i

Na Ordynackie pod N r 2874ab, w d. 4 b. m. 
p rzybłąkała się B r o n a ,  k tó rą  właściciel ode
brać może za udowodnieniem i zwróceniem kosz
tów ogłoszenia i u trzym ania. ( » r  1928-)

W e Czwartek d. 3go b. m. około południa, z do
m u pod N r 1565C przy ulicy Chmielnej, zginęła 
Suczka m ała  z gatunku  Buldogów, żó łta , 
z czarną m ordką. K toby takow ą odniósł lub 

d a ł znać gdzie się znajduje, otrzym a przyzwoite wynagro
dzenie pod powyższym adresem , w m ieszkaniu N r 2gi.

(Nr 1954.)
D nia 4go b. m., zaginęła SĘCZKA z rassy  

Charcików Angielskich (Lewrete), m ała, żó łta . 
Łaskaw y znalazca raczy ją  odprowadzić do Ho
telu Litewskiego, do Szwajcara, za nagrodą rs. 3 . 

W  razie dostrzeżenia, nieprawy posiadacz takowej, do sądo
wej odpowiedzialności pociągniętym  zostanie. (Nr 1 9 2 7 .)

Cultier bardzo piękny dwa razy  rafinowany funt Z łp. 1
gr: 7 w głowach;

Herbata wyborna z pięknym  bukietem  funt Złp. 8, Zł: 10; 
Swjece Stearynowe najpiękniejsze, paczka Złp. 1 gr: 2 2 ; 
Świece Stearynowe Ekonom iczne, funt Złp. 1 gr: 18 ; 
Buljon pyszny Sławucki (świeży transport), funt Złp. 4 ; 
Cukierki owocowe prawdziwe angielskie,funt Zł: 3 gr: 15 ; 
Bakałje świeże, złożone z najwyborniejszych gatunków, 

m ięszane z konserwami francuzkiem i, funt Zł: 2 gr: 10 ; 
Arak wyborny wystały, k w arta  Złp. 4 ;
Arak biały de Boa, butelka Złp. 6 gr: 20;
Wino W ęgierskie (Zieleniak) czyste, sm aczne, garniec

Złp. 13 gr: 10; 
Miód czerwony tłusty , wystały, bu te lka  Złp. 2 gr: 15 ; 
Miód czerwony sławny Przegaliński, butelka Zł: 4 i wyżej- 
Miód b iały  W ęgierski, bu telka Złp. 2 gr: 1 5 .
Sprzedaje i poleca H andel II. Ciszewskiego, przy ro 
gu ulicy B ielańskiej i T łom ackie; tenże Handel o trzym ał zna
czny tran sp o rt SER Ó W : Szwajcarskiego, H ollenderskie- 
go. Śmietankowego, t en ostatn i szczególniej zaleca. (2069).

OSTRYGI OSTEYDZKIE i  HOL-
SSBTTlilSKlE * Flensburga, świeże, 
wyborowe, codzień nadchodzą do H andlu W in 
Ant: Stępkowskiego. — T enże H andel 

świeże R A K I  (Morskie (Homary).otrzym ał 
(Nr 1422).

O S T R Y C H  W Y B O R O W E
codziennie świeże nadchodzą do H andlu 

Józefa M ii lir,
w gm achu T eatralnym . (Nr 1355).

Nadchodzą codzień OSTRYCH Świeże, 
do Handlu W in H. T. Strukczyńskiego,
Ulica Miodowa, w prost 0 0 .  Kapucynów. Oraz 
w P ią tk i i Soboty, na  śniadanie, RYBY wy

bornie przyrządzone. (Nr 1 8 6 ).

Codziennie nadchodzą

O S T R Y  G I,
 ■   do H aadlu  J t i l j a i i a  Eipkan, przy ulicy

Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767).

OSTRYGI Ostendzkie, świeże, co
dzień nadchodzą do H andlu T. Raj Carskie
go, ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej; 
oraz w P ią tk i i Soboty, PASZTECIKI 

z ryb i grzybkam i. (Nr 660).

Codziennie nadchodzą

o s t r y g i ,
do H andlu Fryderyka Tsehoepe, przy

P lacu  Krasińskim , w domu W . Epstein . (Nr 121 8 ).

oT T R Y g !
każdodziennie nadchodzą do Składu W in  N er 
547 a, Jozef W w l t f l i l .  (Nr 1736.)

W Drukąrni Kurjers Warszawskiego. — z„ pozwoleniem Century Rządowej.


